
  

 
 
 
 

 

 

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená podle § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen “NOZ“), 
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY  

Objednatel:   Obec Žampach 
se sídlem:   Žampach 11 

564 01 Žampach 
Zastoupená:   Michalem Vaňousem, starostou obce 
IČ:    00279854 
Bankovní ústav:  Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu:    13424611/0100    
ve věcech technických je 
oprávněn jednat:   Michal Vaňous 

(dále jen „Objednatel“) 
 
 
Zhotovitel:       A.B.V. spol. s r.o. 
se sídlem:      Vrbová 625       
       562 01  Ústí nad Orlicí 
Zastoupený:      Vladislav Aliger – jednatelem společnosti  
IČ:             481 54 067  
DIČ:            CZ48154067   
Bankovní ústav:        ČSOB a.s., pobočka Svitavy   
Číslo účtu:         238660025/0300   
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Vladislav Aliger 
Tel.:       +420 …………………….   
E-mail:       aliger@abv-uo.cz 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Bc. Jan Kořínek   
Tel.:       +420 ………………..  
E-mail:       korinek@abv-uo.cz 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

1.1. Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby 
plnil závazky, vyplývající z uzavřené Smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by 
bránily či omezovaly plnění jeho závazků. 

1.2. Zhotovitel je právnickou/fyzickou osobou, založenou a existující podle právních předpisů České 
republiky. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby splnil 
závazky, vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, 
či omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně 
závazného předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se 
záměry Objednatele ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních 
této Smlouvy a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné Smlouvy. 
 
 
 



Návrh smlouvy o dílo 
  
 

 
Strana 2 (celkem 3) 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY (DÍLA)  
2.1. Předmětem Smlouvy je zhotovení stavby (dále také dílo): 
Název stavby:    Chodník a zárubní zeď u č. p. 27 Žampach 

Místo stavby:    p. č. 857/1, 857/2, p. č. st. 53, p. č. 954, k. ú. Žampach,  
     okres Ústí nad Orlicí 

Projektová dokumentace:    „Chodník a zárubní zeď u č. p. 27 Žampach“ –  vypracované 
 Laboro ateliér s. r. o., Bj. Krawce 1130, 565 01 Choceň, 
 zodpovědný projektant Ing. Petr Valihrach, autorizovaný inženýr 
 v oboru dopravní stavby  

Autorský dozor:   Ing. Petr Valihrach   
Koordinátor BOZP objednatele:  FORENTA s. r. o. 
Technický dozor stavebníka:    FORENTA s. r . o. 
Stavbyvedoucí Zhotovitele:    Jiří Bartoš  
 
 
3. ZÁVAZNÉ PODKLADY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY  
3.1. Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se rozumí: 

Nabídka zhotovitele ze dne 5.2.2020 
Zadávací dokumentace ze dne 23. 1. 2020 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 21. 2. 2020 
Stavební povolení vydal MěÚ Žamberk dne 14.11.2018, nabytí právní moci dne 04.12.2018.,  
č. j.MUZBK-23283/2018/SPDO-5 

3.2. Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že převzal od objednatele všechny výše uvedené 
Závazné poklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě těchto podkladů 
nemá žádné výhrady. 

3.3. V případě rozporu mezi Smlouvou o dílo a jejími přílohami mají vždy přednost ujednání této 
smlouvy. Ujednání v Návrhu smlouvy o dílo neobsažené se řídí Obchodními podmínkami. 
V případě rozporu mezi přílohami navzájem má přednost vždy ocenění Soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb (výkaz výměr) zpracovaný v rámci cenové nabídky. 

 
 

4. LHŮTY A TERMÍNY 

4.1. Zhotovitel zahájí stavební práce na realizaci díla po podpisu SOD. v souladu s obchodními 
podmínkami, které jsou Přílohou č. 1 k této smlouvě. 

4.2. Zhotovitel je povinen ukončit práce na díle a dílo předat řádně dokončené objednateli do 32 týdnů 
od předání staveniště, nejpozději však dne 31. 12. 2020 v souladu s časovým harmonogramem 
akce, který Zhotovitel předloží ke schválení Objednateli do 14 dnů po podpisu této smlouvy o 
dílo. 

 
 

5. CENA DÍLA 

5.1. Za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. této smlouvy se  smluvní strany v souladu 
s ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně ve 
výši 

5.1.1. Cena díla bez DPH celkem          1 986 648,- Kč 

5.1.2. Výše DPH       417 196,- Kč 

5.1.3. CELKOVÁ CENA DÍLA vč. DPH  2 403 844,- Kč 



Návrh smlouvy o dílo 
  
 

 
Strana 3 (celkem 3) 

5.2. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové 
ceny zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném prodloužení termínu 
dokončení realizace díla z důvodů ležících na straně objednatele Finanční rezerva ceny díla se 
nesjednává.  

 
 

6. ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY  

6.1. Lhůta splatnosti faktur se sjednává v délce 30 dnů. 
6.2. Zhotovitel prohlašuje, že nejpozději ke dni podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami 

uzavřel pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu (újmu) způsobenou zhotovitelem 
třetí osobě jeho podnikatelskou činností, včetně možných škod způsobených 
pracovníky/zaměstnanci zhotovitele, s pojistnou částkou min. ve výši 1.500.000,- Kč. Být pojištěn 
podle předchozí věty je zhotovitel povinen být po celou dobu provádění díla až do termínu 
předání a převzetí díla podle této smlouvy. Doklad o sjednaném pojištění odpovědnosti 
zhotovitele za škodu (újmu) je přílohou této smlouvy. 
 

 
7. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

7.1. Práva a povinnosti obou smluvních stran v této smlouvě neuvedené se řídí Obchodními 
podmínkami pro zhotovení stavby – Chodník a zárubní zeď u č. p. 27 Žampach, které tvoří 
přílohu č.1 této Smlouvy. Ustanovení Smlouvy mají přednost před ustanovením obchodních 
podmínek. 

7.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy. 
7.3. Smlouva se vyhotovuje v 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení, 

Objednatel obdrží rovněž dvě vyhotovení. 
7.4. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Obce Žampach dne 14.06.2019 pod číslem usnesení 

č.9. 
 

 
V Žampachu dne ....................   V Ústí nad Orlicí dne .................... 

 

 

…………………………     ....................................... 

          Objednatel:         Zhotovitel: 

 

             Obec Žampach      A.B.V. spol. s r.o. 
        Michal Vaňous      Vladislav Aliger 
         starosta obce                     jednatel společnosti 

   

 

Přílohy smlouvy: 
Příloha č.1 - Obchodní podmínky pro zhotovení stavby –  Chodník a zárubní zeď u č. p. 27 Žampach 
Příloha č.2:  Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  
Příloha č. 3: Doklad o sjednaném pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu (újmu) 
 

 


	Objednatel:   Obec Žampach

